

نموذج الإفصاح عن بيانات مالية

(بنوك)

اسم البنك : مصرف الريان

السنة المالية	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول
	v		

الفترة المالية : من 2019/1/1 إلى 2019/09/30

بيانات البنك في نهاية الفترة المالية المعلنة :

رأس مال البنك المصدر والمدفوع : 7,500,000,000 ريال قطري

عدد الأسهم : 7,500,000,000 سهم

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها : لا يوجد

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين			
التغيير عن تاريخ 2018/12/31	نسبة المساهمة	المنصب	الإسم
0.00%	0.11%	رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب	سعادة الدكتور/ حسين علي العبدالله
4.86%	3.02%	نائب الرئيس	الهيئة العامة للتقاعد والتأمينات الاجتماعية ويمثلها السيد/ تركي محمد الخاطر
0.00%	0.01%		شركة " قطر القابضة "
0.00%	11.65%	عضو مجلس الإدارة	ويمثلها سعادة الشيخ / فيصل بن سعود آل ثاني
6.65%	0.02%		وزارة الدفاع – القوات المسلحة القطرية
0.00%	9.31%	عضو مجلس الإدارة	يمثلها السيد/ ناصر جار الله سعيد جار الله المري
0.00%	0.00%		صندوق قروض العاملين بوزارة الداخلية
-	0.00%	عضو مجلس الإدارة	يمثله السيد/ مناحي خالد محمد المظفري الهاجري
99.93%	0.01%		الشيخ / علي بن جاسم آل ثاني
0.00%	0.22%	عضو مجلس الإدارة	الشيخ / ناصر بن حمد بن ناصر آل ثاني
0.00%	0.01%	عضو مجلس الإدارة	السيد/ عبد الله أحمد المالكي الجهني
6.54%	0.05%	عضو مجلس الإدارة	شركة تسكين للأعمال والاستثمار
0.00%	0.01%	عضو مجلس الإدارة	يمثلها الشيخ / خليفة بن ثاني بن عبد الله آل ثاني
-	0.00%		
0	0.01%	الرئيس التنفيذي للمجموعة	السيد/ عادل مصطفى

البيانات المالية التي تخص الفترة : الربع الثالث ٢٠١٩

الف ريال قطري			
النمو %	الفترة السابقة المنتهية في ٣٠ سبتمبر 2018	الفترة الحالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر 2019	البيان
16.86%	2,963,684	3,463,338	نقد وودائع لدى البنك المركزي
1.53%	74,421,979	75,562,839	موجودات تمويل
8.44%	19,681,280	21,343,089	قيمة استثمارات مالية
5.47%	99,603,272	105,049,630	إجمالي الموجودات
-6.68%	19,945,190	18,613,326	إجمالي قيمة الأرصدة لبنوك ومؤسسات مالية أخرى
3.94%	64,476,612	67,017,042	إجمالي قيمة ودائع العملاء
100.00%	-	1,552,230	إجمالي قيمة تمويل صكوك
746.16%	236,633	2,002,284	إجمالي قيمة تمويلات أخرى
17.08%	1,911,739	2,238,273	إجمالي قيمة المطالبات (المطلوبات الأخرى)
0.00%	7,500,000	7,500,000	قيمة رأس المال المدفوع
4.65%	12,834,042	13,431,267	إجمالي حقوق الملكية (البنك)
4.57%	2,650,708	2,771,869	صافي إيرادات أنشطة التمويل
1.22%	1,639,244	1,659,171	صافي ربح الفترة
1.32%	1,631,892	1,653,453	صافي الربح لمساهمي البنك
-1.93%	199,056	195,208	حقوق غير المسيطرين

ريال قطري

0.92%	0.218	0.220	نصيب السهم من صافي الأرباح
4.68%	1.71	1.79	القيمة الدفترية للسهم
-	-	-	نصيب السهم من التوزيعات النقدية

الأحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية) : لا يوجد

تعليق الإدارة على نشاط البنك خلال الفترة : حسب التصريح المرفق

تعهد بصحة البيانات :

أتعهد أنا **عادل مصطفوي** " الرئيس التنفيذي للمجموعة " (المخول بالتوقيع على البيانات المالية) بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي لمصرف الريان خلال الفترة من 2019/١/١ إلى 2019/٠٩/٣٠ ولا تعتبر تلك البيانات بديلاً عن القوائم المالية للشركة والإيضاحات المتممة لها .

عادل مصطفوي
الرئيس التنفيذي للمجموعة